

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.360/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de bolas e bombas de encher para atender, de forma excepcional, as necessidades das Unidades escolares do Fundamental II, do 6º ao 9º ano, com aulas de educação física da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Friburgo, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Bola de Futsal - peso: 400/440g - circunferência: 62 / 64cm - gomos:32 - laminado: PU - construção: costura a mão - câmara: airbility sistema de foro: triaxial - miolo: removível.		UND	32	R\$ 132,16	R\$ 4.229,12
02	Bola de vôlei - circunferência aproximada: 60/63cm - câmara: borracha butílica - peso aproximado: 240 / 270g - material principal: poliuretano - miolo: removível e lubrificado - construção: ultra fusion - origem: nacional - gomos: 18.		UND	36	R\$ 137,00	R\$ 4.932,00
03	Bola de Handebol - peso: 325/375g - circunferência: 54/56cm - gomos: 32 - laminado: micro power - construção: construção: ultra fusion - câmara: 6D - sistema de forro: termofixo - câmara interna: Evacel - processo extra: dupla colagem - miolo: cápsula SIS		UND	21	R\$ 135,00	R\$ 2.835,00
04	Bomba de encher bola - Material: acrilonitrila butadieno estireno - Composição mangueira: borracha recoberta de poliamido - Composição agulha: liga de zinco e cobre - Mangueira e agulha: removível e rosqueável - Comprimento bomba aproximadamente: 21cm - Comprimento. Mangueira aproximadamente: 12cm - Comprimento total aproximado: (bomba + mangueira + agulha): 37cm, peso: 90g - Conteúdo na embalagem: uma bomba de ar, duas agulhas e um prolongador.		UND	15	R\$ 44,21	R\$ 663,15
					TOTAL: R\$ 12.659,27	

PROCESSO Nº: 16.360/2022
RUBRICA: _____
FOLHA: _____